376 14 1 4 - NOVEMBER 1 4 .

Benedicti nobis fuit humiliter supplicatum, ut eiusdem ecclesie statui super hoc 
provide de benignitate apostolica providere dignaremur. Nos igitur, . . . prefato 
Benedicto et successoribus suis, prepositis ipsius ecclesie beate Marie, . . . quod 
omnem ecclesiasticam iurisdictionem in quibuscunque negotiis et causis etiam 
civilibus et criminalibus, beneficialibus aut mixtis, que si predicta exemptio non 
obstaret, episcopus Vesprimiensis et alii iudices ordinarii prefati . . . exercere pos
sent . . . Benedictus et successores sui, prepositi predicti, exercere, necnon contra
dictores et rebelles per censuram ecclesiasticam aliaque iuris oportuna remedia 
compescere et omnia alia et singula in premissis et circa ea quomodolibet opor
tuna ratione previa facere atque disponere, necnon etiam Benedictus et successores 
sui prefati, in sacerdotio constituti, per se vel alios sacerdotes ydoneos, quos ad 
id duxerint deputandos, eisdem canonicis et personis, qui sunt et erunt pro tem
pore, eorum confessionibus diligenter auditis, penitentiam salutarem in casibus 
episcopalibus scilicet, in quibus episcopi subditos eorum possunt absolvere in iure 
expresso duntaxat, impendere, necnon cum ipsis etiam in illis casibus, in quibus 
predicti episcopi cum eorum subditis huiusmodi dispensare possunt, etiam dispen
sare libere et licite valeant, . . .  de specialis dono gratie auctoritate apostolicatenore 
presentium indulgemus . . . Datum Bononie octavo kalendas Julii anno quinto.

(Regesta Datariæ. Annus V. Volumen rubrum. Assignatum, f. 247.)

CDXCII.

1414. N ovem ber ig .

X X I I I .  János p á p a  G y örgyfi Is tvá n n a k  fe h é rv á r i kanonokságoi adom ányom, és rendelke

z ik , hogy K á l la i  B a lá zs , k i e ja v a d a lm a t  bitorolja , a ttó l megj'osztassék.

Johannes . . .  de Sumugvar et de Béla, Vesprimiensis et Zagrabiensis dio- 
cesium, monasteriorum abbatibus ac decano ecclesie Paderburnensis salutem . . . 
Vite ac morum honestas . . . super quibus . . . Stephanus Georgii, rector parochia- 
lis ecclesie sancte Elyzabeth extra muros opidi Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, 
commendatur . . . nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte dicti Stephani petitio continebat, quod dudum 
quondam Johannes Bartholomei, canonicus ecclesie Vesprimiensis, in causa per 
eum contra . . . Antonium de Rada, clericum, super canonicatu et prebenda 
ecclesie Vesprimiensis predicte, de quibus tunc per obitum quondam Johannis 
Moysy . . . vacantibus Johannes Bartholomei sibi canonice fore provisum et quos 
dictus Antonius detinebat indebite occupatos, mota et coram certo auditore causa
rum palatii apostoliéi . . . diutius ventilata tandem unam per quam dicti canonica-
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tus et prebenda sibi adiudicati et super eis prefato Antonio perpetuum silentium 
impositum extiterat, . . . diffinitivam sententiam reportavit et super executione dicte 
sententie . . .  ad quosdam executores . . . litteras impetravit. Cum autem, sicut 
accepimus, predicti canonicatus et prebenda per eiusdem Johannis obitum, qui 
antequam dicte littere executioni debite demandate forent . . . decessit, vacaverint 
et vacent ad presens, licet dilectus filius Blasius de Callo, qui se gerit pro clerico 
Waradiensis diocesis, in eisdem canonicatu et prebenda, ut idem Stephanus asse
rit, postea se intruserat, Nos . . . discretioni vestre . . . mandamus, quatinus . . . 
canonicatum et prehendam predictos, quorum fructus . . . quinquaginta florenorum 
auri valorem annuum . . . non excedunt, . . . eidem Stephano auctoritate nostra 
conferre et assignare curetis . . . amoto exinde dicto Blasio et quolibet alio illicito 
detentore . . . Non obstantibus . . . quod idem Stephanus, ut asserit, dudum pre- 
dictam ecclesiam parochialem, quam tunc canonice obtinebat, cuiusque fructus . . . 
viginti florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, de facto spoliatus 
extitit, quodque dudum sibi . . .  de beneficio ecclesiastico . . .  ad collationem . . . 
episcopi et capituli Vesprimiensis . . .  ac beate Marie dicti oppidi ecclesiarum . . . 
pertinente . . . mandavimus provideri . . . Datum Constande tertio decimo kalendas 
Decembris anno quinto.

(Regesta Datariae. Annus V. Liber XLIV. f. 97.)

CDCXIII.

1414. D e c e m b e r  23.

X X II I . János p á p a  V ison tai János részére, a  fe h é rv á r i s^ en t-M ik lós-kápta lan  prép o stjá 

nak a d om án yozásáh oz ta r to zó  ja v a d a lm a t reservál.

Johannes . . . Johanni Georgii de Visunta, perpetuo beneficiato in ecclesia 
sancti Petri in castro opidi Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, salutem . . . Bene
ficium ecclesiasticum sine cura, cuius fructus . . . trium marcharum argenti secun
dum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem . . . prepositi 
ecclesie sancti Nicolai extra muros opidi Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, per
tinens, si quod vacat ad presens, vel cum vacaverit, . . . conferendum tibi . . . 
donationi apostolice reservamus . . . Non obstantibus . . . quod, ut asseris, quod
dam perpetuum beneficium in ecclesia sancti Petri in castro dicti opidi, dicte dio
cesis, cuius fructus . . . duarum marcharum argenti valorem annuum non excedunt, 
nosceris obtinere . . . Datum Constande decimo kalendas Januarii anno quinto.

(Regesta Datariæ. Annus V. Liber V. f. 253.)

Monum. episcopatus Vesprim. II. 48
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CDXCIV.

1415. Ja n u á r  2.

X X II I . János p á p a  a  v eszp ré m i kanonokságnak S im onfi J án os részére B ra n d a  bibornok- 

to'l történt a d o m á n yo zá sá t m egerősíti.

Johannes . . . Archiepiscopo Spalatensi et episcopo Concordiensi ac prepo
sito ecclesie sancti Nicolai extra muros Albenses, Vesprimiensis diocesis, salu
tem . . . Exhibita nobis nuper pro parte Johannis (Symonis, rectoris altaris beate 
Marie, siti in ecclesia Vesprimiensi) . . . petitio continebat, quod, olim canoni- 
catu et prebenda ac custodia dicte ecclesie, quos quondam Ladislaus de Chuz . . . 
obtinebat, per ipsius Ladislai obitum . . . vacantibus . . . Nicolaus de Liptovia, 
vicarius in spiritualibus generalis . . . Brande . . . cardinalis, dicte ecclesie in eisdem 
spiritualibus et temporalibus administratoris per sedem Apostolicam deputati, habens 
super hoc specialem a dicto cardinale potestatem, eosdem canonicatum et prehen
dam ac custodiam . . . eidem Johanni . . . contulit et de illis etiam providit. Cum 
autem . . . idem Johannes dubitet, collationem . . . viribus non subsistere . . . man
damus, quatinus . . . canonicatum et prehendam ac custodiam predictos, . . . quo
rumque omnium fructus . . . quatuordecim marcharum argenti puri . . . valorem 
annuum . . . non excedunt, . . eidem Johanni auctoritate nostra conferre et assi
gnare curetis . . . Non obstantibus . . . quod idem Johannes . . . altare predictum, 
cuius fructus . . . duarum marcharum argenti . . . valorem annuum non excedunt, 
noscitur obtinere. Volumus autem, quod dictus Johannes, quamprimum vigore 
presentium dictos canonicatum et prehendam ac custodiam fuerit pacifice assecu
tus, predictum altare . . . dimittere teneatur . . . Datum Constande quarto nonas 
Januarii anno quinto.

(Regesta Datariæ. Annus V. Liber XLVI. f. i o i .)
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CDCXV.

PÓTLÉKOK.

i2g8. Május 24.

A  veszp ré m i pü spök  és káp ta lan  a% esztergom i János-lovagokka l fen forgó  perben , a  s^ent- 

m árton i apáttó l, m in t p á p a i  bírótól hozott Ítélet ellen, a  p á p á h o z  f ile b b e zn e k .

Beatissimo in Christo patri et domino B(onifacio) divina disponente demenda 
sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici G(regorius) Strigoniensis ecclesie electus 
humilis cum summa reverencia pedum oscula beatorum. Tenore presencium sanctitati 
beatitudinis vestre innotescat, quod magister Joseph archidiaconus de sancto Andrea 
et magister Gallus, canonici Vesprimiensis ecclesie, anno domini millesimo du
centesimo nonagesimo octavo, indictione undecima, nono kalendas Junii, sabbato 
proximo ante festum pentecostes, cum sufficientibus procuratoriis domini Bene
dicti) episcopi, magistri A(ndronici) quondam prepositi et capituli Vesprimiensis 
ecclesie ad appellandum constituti legerunt in presencia mea et fratrum meorum 
capituli Strigoniensis ecclesie sub testimonio similiter meo et fratrum meorum 
in presencia Hermani abbatis de sacro monte Pannonie, iudicis a sanctitate vestra 
delegati et a venerabili patre P(aulo) episcopo Quinqueecclesiensi uno ex delegatis 
subdelegati formam appellacionis tenorem infrascriptum continentem :

In nomine domini amen. Anno eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo 
octavo, indictione undecima, nono kalendas Junii, sabbato proximo ante festum 
pentecostes, nos magister Joseph archidiaconus de sancto Andrea et magister Gallus, 
canonici Vesprimiensis ecclesie, procuratores sufficientes et legitimi venerabilis 
patris domini B(enedicti) episcopi Vesprimiensis, magistri Andronici, quondam pre
positi et capituli loci eiusdem, nunc autem custodis Albensis, nomine et vice 
eorundem ad hoc specialiter constituti, a vobis venerabilibus viris Hermano abbate 
sancti Martini de sacro monte Pannonie, iudice a sede apostolica delegato et abbate 
de Pylis, a venerabili patre H(aab) Dei gracia episcopo Vaciensi subdelegato, in 
causa, quam magister Nicolaus et conventus cruciferorum sancti regis de Strigonio 
movent contra eosdem coram vobis, sencientes predictum venerabilem patrem et 
magistrum A(ndronicum) ac capitulum prefatos iniuste et indebite aggravari per 
interlocutoriam, quam secundo die ascensionis domini protulistis, ex causis et gra
vaminibus infrascriptis ad sedem apostolicam in hiis scriptis appellamus. Cum 
enim citacio sit origo et fundamentum ordinis iudiciarii et citacio multiplici non 
valuerit racione, tum quia ammoniciones, seu citaciones a delegatis principum 
sollempniter fieri debeant, consideracione prehabita personarum, locorum et tem-

48*
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porum et negocii qualitate inspecta ac de oblacione citacionis cum approbacione 
testium confici debeat publicum instrumentum, cum in causa ardua non credatur 
uni sine aminiculo testium condignorum et delegata iurisdictio non potest, nec 
debet recedere a sollempnitate iuris, tum etiam quia cum certum officium vel 
mandatum alicui specialiter committitur, non potest alteri de iure committere vices 
suas, quia industria et legalitás persone, cui tale officium committitur, in hoc vi
detur esse approbata; et cum vos domini iudices Alberto plebano de novo monte 
Pestiensi officium citandi vestris, ut dicitis, dederitis litteris in mandatis et idem 
per simplices suos clericos dominum episcopum et magistrum A(ndronicum) ac ca
pitulum prefatos citari fecerit, non potuit hoc esse validum, cum de iure minime 
sortiretur effectum. Quia igitur fundamentum et principium, quod est potissima 
pars cuiuslibet rei, defuit sollempnitate iuris obmissa, non potuit esse validum, et 
firmum, quod ex eo, vel ob id fuit subsecutum, nam vix bono peraguntur exitu, 
que malo sunt inchoata principio. Est etiam evidentissima suspecti iudicis recusacio, 
nam cum fratre H(ermanno) abbate de sacro monte Pannonie, uno ex vobis dele
gato, similem dominus episcopus et magister A(ndronicus) ac capitulum hanc 
controversie causam, que est racionabilis et evidens suspicionis causa et quia pe
riculosum est coram suspectis iudicibus litigare, naturale namque est suspectorum 
iudicum iudicium declinare et inimicorum examen velle refutare, nam nichil ini
micus amplius desiderat, vel avidius affectat, quam quod nocere possit, vel valeat, 
captata loci, vel temporis oportunitate, ideo eius examini stare merito erat formi
dandum, quod etiam ex quibusdam manifestis indiciis perpendebatur luculenter, 
semper enim quadam fraudulenta machinacione clam in aures aliorum iudicum 
condelegatorum videbatur aliqua suggerere et instillare, que poterant in dispendium 
et gravamen prefati domini episcopi, magistri A(ndronici) et capituli predicti pro
venire. Insuper iidem magister Nicolaus, quondam simplex frater et sui fratres, 
Dei timore postposito et omnium sanctorum calcata reverencia, non credentes 
Deum fore omnium iniuriarum ultorem in celo, legem in mundo, diversarum pe- 
narum acerbitatem in inferno, manus in fratrem Dominicum, olim eorum magis
trum, adiuncta sibi abusiva laicali potestate temere iniecerunt violentas, propter 
quod ipse et sui fratres fuerunt maioris excommunicationis vinculo ipso facto 
innodati, ex quo eciam irregularitatis laqueo se involverunt, quia sic excommuni- 
cati existentes, scienter se divinis immiscuerunt, sicut prius, propter quod ante
quam absolucionis ab excommunicacione et dispensacionis ab irregularitate a sede 
apostolica potuissent beneficium obtinere, nec agere poterant, vel eciam rescriptum 
apostolicum impetrare et quia etiam idem rescriptum apostolicum, quamvis quibus
dam dominis reverendis, videlicet domino P(aulo) Quinqueecclesiensi et H(aab) 
Vaciensi episcopis, iuris peritis, ab inicio fuisset impetratum, tamen quia ipsi abbati 
Hermano de sacro monte Pannonie et abbati de Pylis viris religiosis, qui non 
forensibus disceptationibus, sed pacificis decreverunt studiis inherere, propter quod
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etiam parvam hanc et modicam causarum experienciam et iuris periciam et quam
quam in loco, videlicet in veteri Buda, ad conveniendum in rescripto apostolico 
deputato iuris copia posset haberi peritorum, tamen quia prepositus et capitulum 
prefate veteris Bude consimilem causam hanc cum eisdem merito poterant ut 
suspecti reputari. In cuius suspicionis propositam causam nec admissam, cum super 
premissis gravaminibus littere protestacionis in testimonium fuissent ab eisdem 
diligenter impetrate, licet nulli eciam inimico ad pleniorem assercionem et detec
tionem veritatis eedem debuissent denegari, iidem tamen postposito iuris ordine 
et regni consuetudine retrohiecta dare ad elucidacionem iusticie et veritatis recu
sarunt, sane luce (sic) cunctis suspicionis probacionem in medium proferamus. Cum 
enim termino ad comparendum prefixo dominus noster B(enedictus) episcopus, 
magister A(ndronicus) et capitulum prefati discretum virum magistrum Petrum, 
cantorem Vesprimiensem et Petrum sacerdotem de Bana, sufficientes et legitimos 
procuratores Suos ad causas legitimas sue absencie, videlicet vocacionem regiam et 
baronum pro arduis regis et regni negociis expediendis ac discriminosis reforman
dis duxissent destinandos, iidem tamen callide circumventi, impetiti assessoris con
silio retulerunt asserentes minus iuste, quod hora debita, qua negocium poterat 
expediri, preterisset, cum tamen competenti hora canonibus statuta iidem com
paraissent procuratores et iusta causa absencie allegata, eciam in diem alteram 
equitate suadente debuissent expectari. Ex premissis itaque causis iustis et legitimis 
ad sedem apostolicam, ut premisimus, vice et nomine domini B(enedicti) episcopi, 
magistri A(ndronici) et capituli predicti in hiis scriptis appellamus, petimus et in
stanter petimus, offerentes premissa, vel que sufficiunt ad intencionem nostram 
solidandam, nos suo loco et tempore probaturos ponendo ipsum dominum epis
copum et magistrum A(ndronicum) ac capitulum supradictos cum omnibus suis 
iuribus et pertinenciis universis sub protectione sedis apostolice, quam appellamus, 
speciali; inhibentes vobis auctoritate domini pape, ne aliquid in preiudicium ipsius 
domini episcopi et sue ecclesie facere attentetis. Actum ut supra. In cuius rei tes
timonium presentes litteras meas sibi dari petiverunt, quas ego eorum precibus 
iustis et legitimis annuens eisdem concessi sigilli mei autentici appensione con
signatas. Datum Bude, anno et die supradictis.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában : Miscellanea, capsa 109. num. 40.)
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CDXCVI.

1342. Szeptember 23.

VI. K elem en p á p a  a  M á rto n  döm ösi préposttó l elkövetett erőszakos tettek tárgyában v iz s 

g á la to t rendel.

Clemens episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Nicolao) Agriensi et (Mesko) 
Vesprimiensi episcopis et dilecto filio Michaeli electo Waciensi salutem. Petitio 
dilectorum filiorum Ladizlai de Potok, lectoris et canonici ac ceterorum canoni
corum et clericorum ecclesie Demesiensis, Vesprimiensis diocesis nobis exhibita 
continebat, quod Martinus1 de Perd, qui pro preposito dicte ecclesie se gerit, 
maligno imbutus spiritu cum quibusdam suis complicibus ipsum lectorem lecto- 
ratu suo ac ipsum et nonnullos alios canonicos ac clericos bénéficiâtes et mini
stros eiusdem ecclesie canonicatibus, prebendis, dignitatibus ac beneficiis ecclesia
sticis, que in ipsa ecclesia obtinebant, eorumdemque beneficiorum fructibus, red
ditibus et proventibus . . . violenter pluries spoliavit et de ecclesia ipsa eiecit et 
per decem annos et amplius sic eos tenuit et adhuc detinet indebite spoliatos, 
itaque ipsa ecclesia, in qua consuevit esse canonicorum et beneficiatorum aliorum 
honorabile collegium eis ac divinis officiis est omnio orbata et quasi penitus 
destituta. Et quia prefatus lector super huiusmodi spolatione sua ad curiam Stri- 
goniensem . . .  et ad sedem apostolicam per ipsum lectorem fuisset habitus recur
sus ac ipsum Martinum propterea traxisset in causam, dictus tamen Martinus 
eundem lectorem ausu sacrilego graviter vulneravit, cepit et ipsum lectorem, nec- 
non custodem ipsius ecclesie captivavit et diro carceri mancipavit et multis tem
poribus detinuit carceri mancipatos ac cum super huiusmodi gravaminibus et 
eorum occasione per eosdem sic gravatos contra ipsum Martinum fuissent certi et 
diversi iudices diversis temporibus a sede apostolica impetrati et tam ad ipsos 
iudices, quam ad subdelegatos eorum propterea recursus habitus extitisset et per 
eos apostolica auctoritate super predictis diversi facti fuerunt processus ac diverse 
monitiones et mandata habita, ut ipsos sic gravatos idem Martinus restitueret et a 
talibus gravaminibus desisteret penitus et cessaret ac contra eum propterea ad alios 
actus legitime processum fuisset, idem tamen Martinus huiusmodi monitionibus et 
mandatis minime parere curavit, sed eosdem gravatos in sua nequicia obstinatus 
durius aggravavit; et quamvis aliquocies super hiis inter eos compositio ordinata 
et iuramento firmata fuisset, et per eam aliqualis restitutio de predictis extitisset 
etiam subsecuta, ipse tamen Martinus postmodum contra iuramentum suum huius-

1 Márton prépost 1329— 1357 között fordul elő az oklevelekben. (Rupp. I. 34.)
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modi veniens, multas etiam alias spolationes, iniurias, molestias, violentias et offen
sas eisdem gravatis nichilominus irrogavit et diversas etiam excommunicationum 
sententias, quibus per dictos iudices et subdelegatos . . . ligatus extitit, multis 
annis sustinuit et adhuc substinet dampnabiliter animo indurato, propter que ipsa 
ecclesia, que honorabilis valde esse consueverat, nisi ei de oportuno remedio 
succurratur celeriter, sic ad nichilum est deducta, quod vix adiicere poterit, ut 
resurgat. Quare pro parte dictorum Ladizlai lectoris, canonicorum, clericorum et 
aliorum ministrorum eiusdem ecclesie nobis extitit humiliter supplicatum, ut ne 
tam horribiles et nephandi excessus ipsius Martini impuniti ac ipsi supplicantes et 
eadem ecclesia spoliati remaneant et etiam desolati, providere eis super hiis de 
oportuno remedio dignaremur. Nos itaque, . . . volentes super hiis, quantum cum 
Deo possumus, ne predicta incorrecta remaneant, prout iustum fuerit providere ... 
mandamus, quatenus vos vel duo, aut unus vestrum . . . sine strepitu et figura 
iudicii de premissis omnibus et singulis vos . . . informare curetis, et si per infor
mationem huiusmodi prefatum Martinum et alios eius complices in hac parte de 
premissis culpabiles inveneritis, Ladizlaum lectorem, canonicos et alios clericos, 
ministros et beneficiatos eiusdem ecclesie, ut premittitur, spoliatos ad omnia et 
singula beneficia eorumdem, . . . restituatis . . . contradictores per censuram eccle
siasticam appellatione postposita compescendo; invocato ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii secularis . . .  Et nihilominus dictum Martinum . . . peremptorie citare 
curetis, ut infra certum terminum competentem per vos prefigendum, apostolico 
se conspectui representet,. . . recepturus . . . quod iusticia suadebit . . . Datum Avi- 
nione nono kalendas Octobris anno primo.

(Regesta Vaticana. Volumen 155. f. 188. t.)

CDXCVII.

/j*52. Július 31.

V I. K elem en p á p a  a  b u d a i p léb á n o s és a  bu da i po lgárok  köpött létrejött egyességet

m egerősíti.

Clemens . . . Dilecto filio Hermanno plebano ecclesie beate Marie virginis 
de castro Budensi Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Peticio tua nuper nobis 
exhibita continebat, quod cum olim inter quondam Cristianum, plebanum ecclesie 
beate Marie virginis de castro Budensi Vesprimiensis diocesis predecessorem tuum 
ex parte una ac homines et hospites de suburbio Budensi dicte diocesis ex altera, 
super beate Marie Magdalene et ecclesie beati Petri martiris capellis eiusdem 
diocesis per homines et hospites supradictos in parochia ipsius ecclesie beate
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Marie de novo fundatis coram bone memorie Benedicto archiepiscopo Strigo- 
niensi . . . questio verteretur, tandem ipsius archiepiscopi interveniente tractatu 
quedam super hoc inter partes ipsas composicio, seu concordia intercessit. Quare 
pro parte tua nobis extitit humiliter supplicatum, ut cum postmodum prefatam 
ecclesiam beate Marie tunc vacantem fueris canonice assecutus, predictam composi- 
cionem, seu concordiam, quam in ipsius ecclesie tue commodum asseris redun
dare, apostolico dignaremur presidio communire. Nos tuis itaque supplicationibus 
inclinati, composicionem, seu concordiam huiusmodi, . . . confirmamus. Datum 
Avinione, secundo kalendas Augusti, anno decimo.

(Regesta Vaticana. Volum. 209. f. 22.)

CDXCVIII.

1332. Julius 31.

VI. K elem en  p á p a  a  b u d a i p lébán os és a  m arg itszigeti apác^ak  közö tt létrejött egyességet

m egerősíti.

Clemens . . . Dilecto filio . . . Hermanno plebano ecclesie beate Marie virgi
nis de castro Budensi, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Peticionis tue series 
nuper pro parte tua nobis exhibita continebat, quod orta dudum inter quondam 
Albertum plebanum ecclesie beate Marie virginis de castro Budensi Vesprimiensis 
diocesis predecessorem tuum ex parte una ac conventum et sorores monasterii 
beate Marie de insula Danubii iuxta Budam ordinis sancti Augustini . . . super 
certa porcione oblacionum in denariis, utensilibus, aliisque minutis rebus consi
stentium, quam sorores et conventus ad se ac Albertus prefati ad ipsum et suc
cessores suos plébános ipsius ecclesie pertinere dicebant coram bone memorie 
Lodomerio archiepiscopo Strigoniensi loci metropolitano, cum ad archiepiscopum 
Strigoniensem, qui est pro tempore, causarum cognicio, que inter clericos et per
sonas ecclesiasticas eiusdem loci Budensis et eius suburbiis moventur, pro tem
pore, de antiqua et approbata et hactenus pacifice observata consuetudine perti
nere noscitur, non ex delegacione apostolica, materia questionis, idem archiepi- 
scopus . . . finaliter decrevit, Albertum plebanum et successores predictos in dicta 
porcione oblacionum prefatis sororibus non teneri, eis super hoc perpetuum silen
tium imponendo, . . . Quare pro parte tua nobis extitit humiliter supplicatum, ut 
cum tu postmodum predictam ecclesiam tunc vacantem canonice sis adeptus, 
predictis robur confirmacionis apostolice adiicere dignaremur. Nos itaque . . . quod 
per dictum archiepiscopum super hiis[iuste et provide factum est, . . . confirmamus. 
Datum Avinione, secundo kalendas Augusti, anno decimo.

(Regesta Vaticana. Voluni. 209. f. 22.)
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CDXCIX.

/j*5& April 8.

VI. Inc^e p á p a  a  M in d s  mentekről cgím gett bu da i tem plom  egyik o ltárának  búcsút engedélyeg.

Innocentius . . . Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur, ut altare 
quatuor Evangelistarum in ecclesia omnium sanctorum in Buda, Wesprimiensis 
diocesis congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vére penitentibus et confes
sis, qui in quatuor Evangelistarum festivitatibus prefatum altare devote visita
verint, annuatim unum annum et quadraginta dies de iniunctis penitenciis, sin
gulis videlicet festivitatum ipsarum diebus, quibus altare ipsum visitaverint, ut 
prefertur, misericorditer relaxamus. Datum Avinione, sexto idus Aprilis, anno sexto.